МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 7»

ПРИКАЗ

30.12.2022г. № 267-пр
г. Нижний Тагил

Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения работников
ГАУЗ СО «ПБ № 7» на 2023 г.

В целях повышения эффективности антикоррупционного просвещения работников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения работников ГАУЗ СО «ПБ № 7»
на 2023 г. (приложение № 1).
2. Ответственным исполнителям обеспечить своевременное выполнение мероприятий
указанных в Плане антикоррупционного просвещения работников ГАУЗ СО «ПБ № 7» на
2023 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач В.Ю. Мишарин

Приложение № 1 к приказу № 267-пр от 30.12.
«Об утверждении Плана антикоррупцис

просвещения работников ГАУЗ СО «ПБ № 7» на 2(

План антикоррупционного просвещения работников
ГАУЗ СО «ПБ № 7» на 2023 г.

№ Мероприятия Срок выполнения Ответственный
1 Разработка проектов локальных

актов, предусматривающих
методическое обеспечение
повышения уровня правосознания
работников и популяризации
антикоррупционных стандартов
поведения, основанных на знаниях
общих прав и обязанностей

Изменение в
законодательстве (в
том числе издание
новых нормативных
актов) Российской
Федерации и
Свердловской
области по
вопросам
противодействия
коррупции

Вед. юрисконсульт Панков
М.А,
Заведующий организационж
методическим кабинетом

2 Актуализирование методических
пособий (в том числе использование
методических рекомендаций и
материалов разработанных
министерствами и
правоохранительными органами) и
информационных листков по
вопросам повышения уровня
правосознания работников и
популяризации антикоррупционных
стандартов поведения, основанных на
знаниях общих прав и обязанностей, а
также обеспечение подразделений
учреждения методическими
пособиями и информационными
листками по указанным вопросам

Декабрь 2023г. Вед. юрисконсульт Панке
М.А,
Заведующий организационж
методическим кабинетом

3 Организация лекций (в том числе
информирование о результатах
расследования конкретных
правонарушений коррупционной
направленности и вынесенных по ним
судебных решений) работникам
учреждения, с участием
представителя правоохранительных
органов, в рамках профилактики и
предотвращения коррупционных
правонарушений, формирования
негативного отношения к
коррупционным правонарушениям,
формирования негативного
отношения к коррупционным
проявлениям, пропаганды
недопустимости коррупционного
поведения

Один раз, в течение
года

Вед. юрисконсульт Панке
М.А.

4 Размещение на сайте учреждения
информации о законодательстве
российской Федерации,
регулирующем вопросы
противодействия коррупции.

По мере
необходимости, в
случае издания
новых нормативных
правовых актов,
внесение изменений
в действующие

Заведующая отделом
Документационного и
информационного
обеспечения (начальник
отдела закупок); вед.
юрисконсульт Панков М.А., в
части обеспечения
информацией

5 Размещение на информационных
стендах информации о
законодательстве российской
Федерации, регулирующем вопросы
противодействия коррупции и по
вопросам повышения уровня
правосознания работников и
популяризации антикоррупционных
стандартов поведения

По мере
необходимости, в
случае издания
новых нормативных
правовых актов,
внесение изменений
в действующие

Руководители подразделений;
Вед. юрисконсульт Панков
М.А., в части обеспечения
информацией

6 Прием (консультирование)
работников учреждения о
законодательстве российской
Федерации, регулирующем вопросы
противодействия коррупции.

в Международный
день борьбы с
коррупцией
(декабрь 2023г.)

юрисконсульт

7 Ознакомление работников с:
Положением о медицинской этике и
деонтологии в системе
здравоохранения Свердловской
области; Кодексом
профессиональной этики
медицинского работника
Свердловской области; Приказом «Об
утверждении правил обмена
подарками в учреждении»; Приказом
«О соблюдении законодательства по
противодействию коррупции»;
положением «Об антикоррупционной
политике в ГАУЗ СО «ПБ № 7»;
Кодексом этики работников
учреждения; Положением о
конфликте интересов работников
ГАУЗ СО «ПБ № 7».

При
трудоустройстве

Отдел кадров
(предоставление пакета
локальных документов,
обязательных для
ознакомления);
Руководители подразделений
(Первичный инструктаж на
рабочем месте и внеплановый
инструктаж)

8 Проведение индивидуальных
профилактических бесед с
работниками учреждения,
направленных на недопущение
незаконного получения денег и
ценных подарков от пациентов

регулярно Руководители структурных
подразделений

9 Проведение индивидуальных
профилактических бесед и
инструктажей с работниками по:
соблюдению врачебной тайны;
соблюдению Федерального закона от
27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О
персональных данных"; соблюдению
требований статей 74-75
Федерального закона от 21.11.2011
года № 323-ФЗ «Об основах охраны
здоровья граждан в Российской
Федерации»

регулярно Руководители подразделений